平成 20 年（2008 年）９月 13 日

 市議会議員各位

企画調整部市民安全担当部長

汐入町５丁目で発生した飛しょう弾事案について

 標記の件について、下記のとおりご報告申し上げます。

記

１ 発生日時

平成 20 年９月 12 日（金）午後 10 時 34 分ごろ

２ 発生場所

横須賀市汐入町５丁目 53 番地８先（東逸見町１丁目 46 番地との境）

３ 事案概要

・ 上記の日時・場所において、近隣住民から爆発音があったと警察へ通報。

・ 警察から市消防局へ通報された。

・ 消防隊が現着した段階では、雑木林内の雑草が直径 30cm ほど焼損し、周囲に

鉄パイプ等があるのを確認。

・ 人的被害はなかったが、近くの住宅一戸のベランダの一部が落下した石によ

り破損した。（20×12cm の穴１箇所）

・ 今朝から消防局及び県警と合同で詳細な調査を実施。

４ 市の対応

【発生から今朝までの対応】

・ 市民安全課職員２名が 23 時 30 分に登庁、情報収集及び報道対応等を実施。

【午前 9時からの対応】

・ 基地周辺町内会あて、事件の発生及び不審物を発見した場合、直ちに警察へ

連絡するよう通知。

・ 施設管理者等に対し、庁舎管理体制の徹底を指示。

・ 緊急情報メールを使用し、職員へ事件発生と不審物等発見時の対応を指示。

事務担当は、企画調整部市民安全課 危機管理・国民保護担当 822-8410